Постановление

администрации Южненского сельского    муниципального образования

Республики Калмыкия
	[image: image1.png]

	         Хальмг Таңhчин

Южненск селəнə

муниципальн  бурдəцин администрацин                       тогтавр

ул.О. Дорджиева, 23, п. Южный, Городовиковский район, Республика Калмыкия, 359065, (84731)  т. 98-3-24 e-mail:  admyuzh@yandex.ru
 29 октября  2019 года                                  № 75                                                            п. Южный
Об утверждении Порядка присвоения идентификационных номеров и присвоение идентификационных номеров автомобильным дорогам Южненского сельского  муниципального образования

Республики Калмыкия

      В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 1Э1-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 08.11.2007 N 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Приказом Министерства транспорта РФ от 07.02.2007 г № 16. Уставом Южненского сельского муниципального образования Республики Калмыкия и Положением «Об Администрации Южненского сельского муниципального образования Республики Калмыкия», Администрация Южненского сельского муниципального образования Республики Калмыкия
постановляет:

1. Утвердить Порядок присвоения идентификационных номеров автомобильным дорогам местного значения Южненского сельского  муниципального образования Республики Калмыкия согласно Приложению № 1
2. Присвоить автомобильным дорогам местного значения общего пользования Южненского сельского  муниципального образования Республики Калмыкия идентификационные номера согласно Приложению № 2.

3.  Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу с момента его официального опубликования и размещения на официальном сайте Южненского сельского  муниципального образования Республики Калмыкия в сети Интернет.
Глава Южненского сельского

муниципального образования

Республики Калмыкия (ахлачи)                                                         Э.Д.Амарханова
Приложение № 1 к Постановлению Администрации Южненского сельского муниципального образования

Республики Калмыкия от                                                           «  29  » октября   2019 года № 75
Порядок присвоения идентификационных номеров автомобильным дорогам Южненского сельского муниципального образования

Республики Калмыкия

Идентификационный номер автомобильной дороги состоит из четырех разрядов. Каждый разряд идентификационного номера автомобильной дороги отделяется от предыдущего одним пробелом.
Разряд идентификационного номера автомобильной дороги состоит из заглавных букв русского алфавита и (или) арабских цифр. Предметное буквенное и (или) цифровое обозначение в одном разряде идентификационного номера автомобильной дороги может отделяться дефисом.
Предметность цифрового или буквенного обозначения в одном разряде идентификационного номера автомобильной дороги определяется самостоятельностью идентифицированного классификационного признака автомобильной дороги или иных данных об автомобильной дороге.
Первый разряд идентификационного номера автомобильной дороги идентифицирует автомобильную дорогу по отношению к собственности и содержит восемь знаков, объединенных соответственно в три группы - первая группа состоит из двух знаков; вторая и третья группы состоят из трех знаков каждая:
- для автомобильной дороги, относящейся к собственности муниципального образования, первый разряд идентификационного номера автомобильной дороги состоит из трех групп знаков, соответствующих коду объектов первого, второго и третьего уровня классификации Общероссийского классификатора объектов административно-территориального деления.
Второй разряд идентификационного номера автомобильной дороги идентифицирует автомобильную дорогу по виду разрешенного пользования и состоит из двух букв:
ОП - для автомобильной дороги общего пользования.
Третий разряд идентификационного номера автомобильной дороги идентифицирует автомобильную дорогу по значению и состоит из двух букв:
МП - для автомобильной дороги, относящейся к собственности муниципального образования (автомобильная дорога поселения).
Четвертый разряд идентификационного номера автомобильной дороги представляет собой учетный номер автомобильной дороги, состоящий из арабских цифр, включающих в себя, порядковый номер автомобильной дороги.
Приложение № 2 к Постановлению Администрации Южненского сельского  муниципального образования

Республики Калмыкия от                                                           «  29  » октября   2019 года № 75
Присвоение автомобильным дорогам местного значения общего пользования Южненского сельского
муниципального образования Республики Калмыкия     идентификационных номеров
	№

	Наименование автомобильной дороги (улицы)
	Наименование поселения в границах Южненского СМО РК
	Всего
	Протяженность
	из них
	Пешеходные переходы

	п/п
	Идентификационный номер автомобильной дороги

	в т.ч. с твердым покрыта ем
	с асфальтобетонным
	с гравийным
	грунтовые

	1
	85-205-844-ОП-МП-01
	ул. Амур-Санана
	Южный
	1,4
	0,75

	0,75
	0,65

	2
	85-205-844-ОП-МП-02
	ул. О.Дорджиева
	Южный
	0,48
	0,48

	0,48

	3
	85-205-844-ОП-МП-03
	ул. Центральная
	Южный
	0,23
	0,23

	0,23

	4
	85-205-844-ОП-МП-04
	ул. Целинная
	Южный
	0,5
	0,5

	0,5

	5
	85-205-844-ОП-МП-05
	ул. Тимирова
	Южный
	0,5
	0,5
	0,5

	6
	85-205-844-ОП-МП-06
	ул. Северная
	Южный
	0,25

	0,25

	7
	85-205-844-ОП-МП-07
	ул. Первая
	Южный
	0,25

	0,25

	8
	85-205-844-ОП-МП-08
	ул. Кирзаводская
	Южный
	0,2
	0,05
	0,05

	0,15

	9
	85-205-844-ОП-МП-09
	пер. Западный
	Южный
	0,2
	0,2
	0,2

	10
	85-205-844-ОП-МП-10
	пер. Восточный
	Южный
	0,75
	0,75
	0,75

	1

	11
	85-205-844-ОП-МП-11
	ул.Северная
	Бурул
	0,74
	0,74
	0,74

	12
	85-205-844-ОП-МП-12
	ул. Южная
	Бурул
	1,3
	1,3
	0,65
	0,65

	13
	85-205-844-ОП-МП-13
	ул. Молодежная
	Цорос
	0,45

	0,45

	14
	85-205-844-ОП-МП-14
	ул. Центральная
	Цорос
	0,55
	0,3
	0,3

	0,25

	15
	85-205-844-ОП-МП-15
	ул. Дочка Оненова
	Цорос
	0,25

	0,25

	16
	85-205-844-ОП-МП-16
	ул. Южная
	Цорос
	0,2

	0,2

	17
	85-205-844-ОП-МП-17
	ул. Западная
	Цорос
	0,4
	0,4
	0,4

	18
	85-205-844-ОП-МП-18
	ул. Набережная
	Амур-Санан
	0,22

	0,22

	19
	85-205-844-ОП-МП-19
	ул. Школьная
	Амур-Санан
	0,81
	0,81
	0,55
	0,26

	20
	85-205-844-ОП-МП-20
	ул. Лесная
	Амур-Санан
	0,7

	0,7

	21
	85-205-844-ОП-МП-21
	ул. Советская
	Шин Бядл
	0,2

	0,2

	22
	85-205-844-ОП-МП-22
	ул. Юбилейная 1-я
	Шин Бядл
	0,55

	0,55

	23
	85-205-844-ОП-МП-23
	ул. Юбилейная 2-я
	Шин Бядл
	0,55

	0,55

	24
	85-205-844-ОП-МП-24
	ул. Школьная
	Шин Бядл
	0,55
	0,25
	0,25

	0,3

	25
	85-205-844-ОП-МП-25
	ул. Новая
	Шин Бядл
	0,37
	0,37
	0,37

	26
	85-205-844-ОП-МП-26
	ул. Южная
	Шин Бядл
	0,1

	0,1

	27
	85-205-844-ОП-МП-27
	Объездная дорога (от ул.Кирзаводская до автомобильной дороги Городовиковск - Яшалта)
	Южный
	2,9
	2,9
	2,9

	28
	85-205-844-ОП-МП-28
	Проезд (от подъезда к п.Бурул до ул.Северная)
	Бурул
	0,2
	0,2
	0,2

	29
	85-205-844-ОП-МП-29
	Проезд (между ул.Центральная - ул.Южная)
	Цорос
	0,3
	0,3
	0,3

	Всего

	16,1
	11,03
	8,16
	2,87
	5,07